Sede: Prudente de Morais, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS

Tel./Fax (67) 3445-1637

Sub Sede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS

Tel./Fax (67) 3341-6526 / 3341-3355

   e-mail  licitacao.codevale@gmail.com / adm.codevale@gmail.com

CODEVALE

Consórcio Público de Desenvolvimento
Vale do Ivinhema

 Mato Grosso do Sul
          CNPJ 14.173.522/0001-08

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 05/2023

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA – CODEVALE,

torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA,

do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM, da aquisição contratação de empresa objetivando à aquisição

de tanque para produtos asfálticos para atender demanda dos municípios consorciados ao

Codevale no intuito de melhorar a malha vairia dos municípios, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, conforme autorizado no Processo

Administrativo n.º 62/2023.

1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Resolução nº 22 de Junho de

2023.

1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pela Resolução

de n.º 19, de 17 de Maio de 2023 e Resolução de nº 21 de 12 de Junho de 2023.

1.3 Data, horário e local da realização:

1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 02 de Fevereiro de 2024 de 08h00min às  do dia 09

de Fevereiro de 2024 as 08h30min, através do Sistema ComprasBR, no sítio eletrônico:

https://comprasbr.com.br.

1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 09 de Fevereiro de 2024, das 08:30 horas às 14:30 horas (horário

de Brasília/DF), Sistema ComprasBR, no sítio eletrônico: https://comprasbr.com.br.

1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do CODEVALE - MS, no endereço:

http://www.codevale.com.br ou no Sistema ComprasBR, no endereço: https://comprasbr.com.br.

Anaurilândia - MS, 30 de Janeiro de 2024.

__________________________

mailto:saúde.codevale@gmail.com
https://comprasbr.com.br/
https://comprasbr.com.br/
http://www.codevale.com.br/
https://comprasbr.com.br/

Sede: Prudente de Morais, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS

Tel./Fax (67) 3445-1637

Sub Sede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS

Tel./Fax (67) 3341-6526 / 3341-3355

   e-mail  licitacao.codevale@gmail.com / adm.codevale@gmail.com

CODEVALE

Consórcio Público de Desenvolvimento
Vale do Ivinhema

 Mato Grosso do Sul
          CNPJ 14.173.522/0001-08

Carlos Alberto Souza da Silva

Pregoeiro

Aviso de

DISPENSA

ELETRÔNICA
002/2024

CONTRATANTE

Consórcio Público de Desenvolvimento Vale do Ivinhema - CODEVALE

OBJETO

Contratação de empresa objetivando a aquisição de tanque para armazenamento de produtos
derivados do petróleo, para atender as demandas dos municípios consorciados ao Codevale, no
intuito de melhorar a malha viária dos municípios

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 95.681,67 (noventa e cinco mil seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 02/02/2024 às 8h00min

Até 09/02/2024 às 8h30min

PERÍODO DE LANCES
De 09/02/2024 às 8h30min

Até 09/02/2024 às 14h30min

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

mailto:saúde.codevale@gmail.com